取議発第１０２号

令和２年１１月３０日

取手市新型コロナウイルス感染症対策本部

本部長 藤 井 信 吾 殿

取手市議会感染症対策会議

座長 齋 藤 久 代

取手市議会感染症対策会議からの提言について

標記の件につきまして、取手市議会感染症対策会議において協議の結果、下記のとおり提言いた

します。

なお、執行機関におかれましては、スピード感を持った対応を求めます。

記

○提言事項

（提言事項１）

青パトによる茨城県からの外出自粛要請の市民への呼びかけを外出自粛期間中継続して実施する

こと。

（提言事項１に至る背景や経過）

取手市が茨城県から感染拡大市町村に位置づけられたことを踏まえ、青パトによる市民の皆様へ

の不要不急の外出自粛協力の呼びかけを週末だけにとどまらず自粛期間中継続して実施し、新型コ

ロナウイルス感染症拡大の防止をさらに徹底していくことを求める。

以上です。